Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S T AD O  D E  S ÃO  P AU LO  –

 C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

Ru a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  CE P .  1 8 6 9 0 - 0 2 3

Fo n e / Fa x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES - RETIFICAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que a este
subscreve, FAZ SABER que no Edital de Processo Seletivo Público,

Onde se lê:

1.2. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1.2.1. Vagas: 01.

1.2.2. Escolaridade Exigida: Ensino Médio Completo.

Leia-se:

1.2. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1.2.1. Vagas: 01.

1.2.2. Escolaridade Exigida e Requisito: Ensino Médio Completo e residir no município de Itatinga

desde a data de publicação do Edital de abertura de inscrições

 O candidato que realizou inscrição para o cargo/emprego de Agente Comunitário de

Saúde (ACS) e não reside no município de Itatinga e ainda não realizou o pagamento do boleto

bancário, NÃO DEVE realizar o referido pagamento.

 O candidato que já efetuou o pagamento da taxa de inscrição para o referido

cargo/emprego deverá aguardar instruções sobre o procedimento de devolução do valor pago.

 As demais informações permanecem inalteradas.

Itatinga, 07 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ROQUE

                         PREFEITO MUNICIPAL